22 002 Diário da República, 2.a série — N.o 148 — 2 de Agosto de 2007

Despacho (extracto) n.o 17 009/2007

Por despacho de 21 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi o professor do quadro de nomeação definitiva das escolas do ensino
básico 2.o e 3.o ciclos e ensino secundário António José da Silva de
Jesus Fonseca, grupo 290, nomeado, nos termos da alínea a) do n.o
1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e
da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para a EB 2, 3
Mário Sá Carneiro.

14 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Raquel Maria Mota Veiga Carvalho.

Agrupamento de Escolas Carnaxide-Valejas

Aviso n.o 14 005/2007

António de Jesus Seixas, presidente do conselho executivo do Agru-
pamento de Escolas Carnaxide-Valejas, faz saber que, no uso das
competências que lhe foram delegados através do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, homologou os contratos referentes ao
ano lectivo de 2006-2007 dos docentes contratados abaixo indicados:

Ana Carina Gomes da Costa dos Santos Paz.
Ana Paula Mendes Pereira Lélé.

Ana Remédios Salvado.
Célia Costa de Araújo.
Edgarda Ganimedes Bandeira Sacramento Neto.
Gracinda Ferreira Mateus.
Joana de Melo Lopes Pedro.
José Manuel Rocha Caetano Ferreira
Judite Isabel Pego Medinas.
Maria Inês da Silva Medeiros Monteiro Franco.
Maria Júlia de Melo Coelho Duarte.
Marta Alexandra Reis dos Santos.
Odete Pereira dos Santos.
Telma da Silva Trigo Lourenço dos Anjos.

21 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Antó-
nio de Jesus Seixas.

Despacho (extracto) n.o 17 010/2007

Por despacho de 12 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QE Código Para a Escola Código

1.o C Isabel Maria Lopes Dias Valente . . . . . . . . . . . . . . . . EB 1 S. Marcos . . . . . . . . . . 290245 EB 1 Antero Basalisa . . . . . 245161
15 Madalena Ascenção Ferreira dos Santos Monteiro EBI c/ JI Sophia de Mello

Breyner.
330140 EB 2, 3 Vieira da Silva . . . . 343377

23 Maria da Piedade Salavessa Patinha . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 Alapraia . . . . . . . . . 340042 EB 2, 3 Vieira da Silva . . . . 343377
E I Maria Margarida Gonçalves de Figueiredo . . . . . . . . EB 1 c/ JI José Ruy . . . . . . 251604 JI Nossa Sr.a do Amparo . . . 642435
38 Maria Sofia de Aguiar Quaresma Ribeiro Leitão . . . EB 2, 3 Joaquim de Barros 341174 EB 2, 3 Vieira da Silva . . . . 343377

1.o C Marina Isabel Resende Paiva Fonseca . . . . . . . . . . . . EB 1 Linda-a-Pastora . . . . 246840 EB 1 Sylvia Philips . . . . . . . 237498
1.o C Sandra Cláudia Saraiva Rosário Pinto . . . . . . . . . . . . EB 1 Manuel Vaz . . . . . . . . 236950 EB 1 S. Bento . . . . . . . . . . . 281580

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

1.o C Ana Paula Oliveira Antunes Miguel . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB 1 S. Bento . . . . . . . . . . . 281580
1.o C Anabela das Neves Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB 1 Sylvia Philips . . . . . . . 237498
1.o C Anabela Paixão Bastos Charrua . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB 1 Antero Basalisa . . . . . 245161
1.o C Carla Sofia Gomes da Costa Pintão e Melo Penedo . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB 1 Sylvia Philips . . . . . . . 237498
1.o C Cidália Joaquina Carrilho Pereira Carvalho Dias da

Silva.
Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB 1 Sylvia Philips . . . . . . . 237498

1.o C Maria do Rosário Nunes Magro Silva . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB 1 Sylvia Philips . . . . . . . 237498
1.o C Maria Justina Simões Nogueira da Costa Santos . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB 1 Sylvia Philips . . . . . . . 237498
1.o C Maria Leonor dos Santos Marecos das Neves Mateus Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB 1 S. Bento . . . . . . . . . . . 281580
1.o C Rosa Maria Pacheco Nunes Messias . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB 1 Sylvia Philips . . . . . . . 237498
1.o C Sandra Maria Carmo dos Santos Conde . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB 1 Sylvia Philips . . . . . . . 237498

18 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António de Jesus Seixas.

Despacho (extracto) n.o 17 011/2007

Por despacho de 12 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica de Lisboa Oci-
dental, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do 1.o ciclo
de nomeação definitiva abaixo indicados:

Carla Duarte da Volta Milheiro Lima.
Francisco José Torres dos Santos.

Ivone Maria Coelho Amorim Campos.
Maria Arminda Fernandes Ferreira.

18 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Antó-
nio de Jesus Seixas.

Agrupamento Vertical de Escolas da Costa de Caparica

Despacho (extracto) n.o 17 012/2007

Por despacho de 27 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o